[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 608/2023
      Indicamos ao Prefeito Municipal de Jequié Zenildo Brandão Santana, extensivo Secretário Municipal de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, solicitar atenciosamente sobre a necessidade da pavimentação asfáltica na Estrada Salvador Paulo Garcia junto com via que liga a 6º Travessa Senhor do Bonfim próximo ao colégio Doryval Borges.
 JUSTIVICATIVA
      O vereador Walmiral Marinho, solicitar atenciosamente sobre a necessidade da pavimentação asfáltica na Estrada Salvador Paulo Garcia junto com via que liga a 6º Travessa Senhor do Bonfim próximo ao colégio Doryval Borges.

       Apresentamos esta indicação por visualizar a necessidade da pavimentação asfáltica nas ruas descritas, são de muita importância para qualidade de vida e melhor trafegabilidade dos veículos e haja vista que em tempos chuvosos os moradores sofrem com a lama e poças d’água que se formam pelas águas das chuvas, e em tempos de sol com a poeira que provoca doenças respiratórias, acometendo principalmente os idosos e crianças.

    Vale salientar que são pequenos trechos para asfaltar nessas vias, sendo que parte delas já se encontra asfaltadas.
    Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos nossos votos de consideração.
                                                                                 Sala das Sessões, 2  de junho de 2023.
Walmiral Marinho
VEREADOR
[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.